11,316,523 31.06% 13,316,523 34.65%

2、董事、监事

及高级管理人

员

3,332,283 9.15% 3,332,283 8.67%

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - - -

合计 14,648,806 40.21% 16,648,806 43.32%

总股本 36,430,000 100.00% 38,430,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为74人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为76人。

公司审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2022 年 11 月 10 日，公司共有 74

名在册股东,其中自然人股东 69 名，机构股东 5名；公司本次发行对象为 2 名，均为新增股

东，本次股票定向发行后(仅考虑本次股票发行影响)，股东人数为 76 名，其中自然人股东

69 名，机构股东 7 名。

3. 资产结构变动情况

通过本次发行，公司募集资金 1000 万元。本次股票发行完成后，公司流动资产、资产

总额将增加，公司股本、净资产、货币资金等财务指标均将提高，资产负债结构更趋稳健，

公司偿债能力和抵御财务风险能力也进一步提升，财务实力增强，为公司进一步发展提供了

有力保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行募集资金用途为补充流动资金，具体为支付供应商货款，对主营业务和业

务结构不产生影响。本次定向发行完成后，公司的主营业务未发生变化，公司业务结构不会

深圳市诺安智能股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-100

发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次定向发行前，卿笃安先生为公司控股股东及实际控制人，其直接持有公司 41.42%

的股份，通过深圳市安聚源投资企业（有限合伙）控制 7.16%的股份，卿笃安先生实际可控

制公司 48.58%的表决权。

卿笃安先生参与针对本次定向发行之员工持股计划，并担任合伙企业的执行事务合伙

人；本次发行完成后，卿笃安先生实际可控制公司 51.26%的表决权，仍为公司的控股股东、

实际控制人。

本次定向发行前后公司的控制权不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股数

量（股）

发行前

持股比

例

发行后持股数

量（股）

发行后持股

比例

1 卿笃安
董事长、

总经理
15,088,697 41.42% 15,088,697 39.26%

2 周荣铭 董事 3,076,609 8.45% 3,076,609 8.01%

3 谭铧 董事 - - - -

4 陈光旭 董事 306,260 0.84% 306,260 0.80%

5 张梅香 董事 - - - -

6 肖笑丛
监事会主

席
521,741 1.43% 521,741 1.36%

7 钟求春 监事 538,433 1.48% 538,433 1.40%

8 王芳
职工代表

监事
- - - -

9 王亚利

副 总 经

理、财务

负责人

- - - -

10 尹金德 副总经理 - - - -

11 罗福会

副 总 经

理、董事

会秘书

- - - -

合计 19,531,740 53.61% 19,531,740 50.82%

深圳市诺安智能股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-100

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） 0.47 0.69 0.61

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.76 3.57 3.64

资产负债率 17.20% 26.37% 24.96%

三、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

公司于 2022年 9 月 23 日披露了《股票定向发行说明书》（公告编号：2022-052），根

据全国股转公司审查意见，公司对股份支付事项进行了修改，并于 2022 年 10月 10 日披露

了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2022-061）；2022 年 10 月 25 日公司

披露了《股票定向发行说明书（第二次修订稿）》（公告编号：2022-063），就价格合理性

进行了补充说明；由于发行对象发生变更，公司于 2022 年 10 月 31 日披露了《股票定向发

行说明书（第三次修订稿）》（公告编号：2022-072）；根据全国股转公司审查意见，公司

对价格合理性进行了再次补充，并于 2022 年 12 月 12 日披露了《股票定向发行说明书（第

四次修订稿）》（公告编号：2022-091）。

   就发行对象发生变更事项，公司重新履行了职工代表大会、董事会、监事会、股东大会

相关审议程序。具体内容详见公司在全国股转系统指定信息披露平台(www.neeq.com cn)披

露的《深圳市诺安智能股份有限公司 2022 年第四次职工代表大会决议公告》（公告编号：

2022-069）、《深圳市诺安智能股份有限公司第三届董事会第八次会议决议公告》（公告编

号：2022-070）、《深圳市诺安智能股份有限公司第三届监事会第五次会议决议公告》（公

告编号：2022-076）、《深圳市诺安智能股份有限公司 2022 年第六次临时股东大会决议公

告》（公告编号：2022-082）。

深圳市诺安智能股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-100

四、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

   实际控制人签名：卿笃安

盖章：

2022/12/23

控股股东签名：卿笃安

盖章：

2022/12/23

深圳市诺安智能股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2022-100

五、 备查文件

（一）《深圳市诺安智能股份有限公司第三届董事会第七次会议决议》、《深圳市诺安智能

股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》；

（二）《深圳市诺安智能股份有限公司第三届监事会第四次会议决议》、《深圳市诺安智能

股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》；

（三）《深圳市诺安智能股份有限公司 2022 年第五次临时股东大会决议》、《深圳市诺安

智能股份有限公司 2022年第六次临时股东大会决议》；

（四）《股票定向发行说明书》、《股票定向发行说明书（修订稿）》、《股票定向发行说

明书（第二次修订稿）》、《股票定向发行说明书（第三次修订稿）》、《股票定向发行说

明书（第四次修订稿）》；

（五）《定向发行认购协议》；

（六）《股票定向发行认购公告》；

（七）《股票定向发行认购结果公告》；

（八）《募集资金专户三方监管协议》；

（九）《五矿证券有限公司关于深圳市诺安智能股份有限公司股票定向发行的推荐工作报告

（第一次修订稿）》；

（十）《广东信达律师事务所关于深圳市诺安智能股份有限公司股票发行合法合规性的法律

意见书》；

（十一）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排